
Zarządzenie Nr 27/2020 
Burmistrza Miasta Czeladź 

 
z dnia 31 stycznia 2020r. 

 
w sprawie: sposobu podziału środków na wspieranie doskonalenia zawodowego nauczycieli 

wyodrębnionych w budżecie Gminy Czeladź na 2020 rok. 

 
Na podstawie art. 30 ust. 2pkt. 4 ustawy z 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 2019 

poz. 506 z późn. zm.), art. 70a ust.3 i 3a ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. – Karta Nauczyciela (t.j. Dz. 
U. z 2019 r. poz. 2215 z późn. zm.), § 5 i § 6 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 
sierpnia 2019r.r. w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych 
celów szkolenia branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe 
(Dz. U. 2019, poz. 1653), po zasięgnięciu opinii związków zawodowych zrzeszających nauczycieli: 

  
Burmistrz Miasta Czeladź 

zarządza co następuje:  

 
§ 1 1. Ustala się plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli, stanowiący 

Załącznik nr 1 do zarządzenia. 
2. Ustala się podział środków na wspieranie dofinansowania doskonalenia zawodowego 

nauczycieli, stanowiący Załącznik nr 2 do zarządzenia. 
3. Dysponentami środków finansowych, o których mowa w Załączniku nr 2, są dyrektorzy 

poszczególnych szkół i przedszkoli,  
4. Dyrektorzy szkół i przedszkoli w oparciu o przepisy rozporządzenia dokonują w planie 

finansowym placówki podziału kwoty, o której mowa w Załączniku nr 2 pomiędzy paragrafy klasyfikacji 
budżetowej. 

 
§ 2. Ustala się na rok 2020 maksymalną kwotę dofinansowania opłat, o których mowa w § 6  pkt 1 

powołanego wyżej rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej w wysokości do 80% opłat 
pobieranych przez podmioty o których mowa w art. 70a ust. 3a, pkt 1 i 2 ustawy – Karta Nauczyciela.  
 

§ 3. 1. Ustala się następujące specjalności, na które przeznacza się dofinansowanie, o którym 
mowa w § 2: 

1) pomoc psychologiczno – pedagogiczna w placówce, 
2) specjalności nadające uprawnienia do prowadzenia  dodatkowych zajęć w szkole lub 

przedszkolu, 
3) dostosowanie wymagań edukacyjnych wynikających z programu nauczania do indywidualnych 

potrzeb rozwojowych, edukacyjnych i możliwości psychofizycznych ucznia, 
4) praca z uczniem o  specjalnych potrzebach edukacyjnych, 
5) doskonalenie w zakresie dokonywania analizy wyników i wniosków z nadzoru 

pedagogicznego, wyników egzaminów,  
6) innowacyjne formy i metody pracy opiekuńczo – wychowawczej, 
7) zapewnienie opieki i bezpieczeństwa uczniom w szkole i przedszkolu, w szczególności 

obowiązki dyrektora i nauczycieli w tym zakresie, 
8) doskonalenie kompetencji kadry kierowniczej w zarządzaniu placówką. 
 
2. Ustala się następujące formy kształcenia, na które dofinansowanie jest przeznaczone: 

     1)     studia uzupełniające magisterskie, studia podyplomowe, 
     2)     kursy doskonalące i dokształcające, 
     3)     szkolenia, warsztaty, seminaria. 
 

3. Nauczyciel, któremu przyznano dofinansowanie do studiów podpisuje zobowiązanie  
do przepracowania w szkole co najmniej dwóch lat od ukończenia studiów, w przeciwnym razie 
zwraca przyznaną kwotę dofinansowania (z wyłączeniem utraty pracy  na podstawie art. 20 ustawy – 
Karta Nauczyciela). 

 
4. Dyrektor może ubiegać się o dofinansowanie po uzyskaniu zgody od organu prowadzącego.  

 



§ 4. Wykonanie zarządzenia powierza się Naczelnikowi Wydziału Edukacji i Polityki Społecznej. 
 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 
 

        
BURMISTRZ 

mgr Zbigniew Szaleniec 
 



Załącznik nr 1  
do Zarządzenia Nr 27/2020 
Burmistrza Miasta Czeladź 
z dnia 31 stycznia 2020r. 

 
PLAN DOFINANSOWANIA FORM DOSKONALENIA ZAWODOWEGO NAUCZYCIELI NA 2019 ROK 

 
Lp. Formy doskonalenia zawodowego Podział 

środków 801 
rozdz. 80146 

1.  Udział nauczycieli w seminariach, konferencjach, wykładach, warsztatach, szkoleniach, studiach podyplomowych oraz innych formach 

doskonalenia zawodowego nauczycieli prowadzonych odpowiednio przez placówki doskonalenia nauczycieli, uczelnie oraz inne podmioty, 

których zadania statutowe obejmują doskonalenie zawodowe nauczycieli. 

Udział nauczycieli w formach kształcenia nauczycieli prowadzonych przez uczelnie i placówki doskonalenia nauczycieli. 

Wspomaganie szkół i placówek oraz sieci współpracy i samokształcenia dla nauczycieli, prowadzone przez placówki doskonalenia nauczycieli, 

poradnie psychologiczno-pedagogiczne, w tym poradnie specjalistyczne, i biblioteki pedagogiczne. 

Koszty przejazdów, zakwaterowania i wyżywienia nauczycieli i specjalistów organizujących i prowadzących daną formę doskonalenia 

zawodowego nauczycieli. 

Koszty wynagrodzenia osób prowadzących daną formę doskonalenia zawodowego nauczycieli, niebędących pracownikami publicznej placówki 

doskonalenia nauczycieli, publicznej biblioteki pedagogicznej lub publicznej poradni psychologiczno-pedagogicznej, w tym poradni 

specjalistycznej, która tę formę organizuje. 

Koszty druku i dystrybucji materiałów szkoleniowych i informacyjnych. 

Opłaty za kształcenie nauczycieli pobierane przez uczelnie. 

Opłaty za kursy kwalifikacyjne prowadzone przez placówki doskonalenia nauczycieli dla nauczycieli skierowanych przez dyrektora szkoły lub 

placówki. 

Opłaty za formy doskonalenia zawodowego nauczycieli skierowanych przez dyrektora szkoły lub placówki. 

Opłaty za staże zagraniczne organizowane w ramach współpracy międzynarodowej w zakresie doskonalenia zawodowego nauczycieli dla 

nauczycieli skierowanych przez dyrektora szkoły lub placówki. 

Koszty przejazdów, zakwaterowania i wyżywienia nauczycieli uczestniczących w formach doskonalenia zawodowego nauczycieli, w tym w 

stażach zagranicznych, skierowanych przez dyrektora szkoły lub placówki. 

 

 
 
 
 
 

102.905,00 zł 

  
RAZEM 
 

 
102.905,00 zł 

 
 

 

               

                



Załącznik Nr 2 
do Zarządzenia Nr 27/2020 
Burmistrza Miasta Czeladź 

z dnia 31 stycznia 2020r. 
 
 

PODZIAŁ ŚRODKÓW NA WSPIERANIE DOFINANSOWANIA FORM DOSKONALENIA 
ZAWODOWEGO NAUCZYCIELI (W ZŁOTYCH) 

 
 

Placówka 

rozporządzenie Ministra Edukacji 
Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019r.r. 

w sprawie dofinansowania 
doskonalenia zawodowego 

nauczycieli, szczegółowych celów 
szkolenia branżowego oraz trybu i 

warunków kierowania nauczycieli na 
szkolenia branżowe (Dz. U. 2019, 

poz. 1653) 

§ 2, pkt 1 lit. a, lit. b  
§ 2, pkt. 2, lit a, lit. b 

§ 2, pkt 3 
§ 2, pkt 4 

1 2 
Szkoła Podstawowa Nr 1 14 119 

Szkoła Podstawowa Nr 2 15 624 

Szkoła Podstawowa Nr 3 16 240 

Szkoła Podstawowa Nr 4 3 658 

Szkoła Podstawowa Nr 5 12 866 

Szkoła Podstawowa Nr 7 13 967 

Przedszkole Publiczne Nr 1 4 033 

Przedszkole Publiczne Nr 4 3 674 

Przedszkole Publiczne Nr 5 3 130 

Przedszkole Publiczne Nr 7 3 290 

Przedszkole Publiczne Nr 9 5 410 

Przedszkole Publiczne Nr 10 3 947 

Przedszkole Publiczne Nr 11 2 948 

RAZEM 
 

102 905 

 
 
 
 
 
 


